
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 28/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 743/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση για την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2021 των 
Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Νοεμβρίου 2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/323899/5337 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 743: Εισηγούμενο  το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Δράμας 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 310369/578/09-11-2021 έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Της διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με της οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 14 του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ139/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
της τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 68 
του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από της διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή της Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και της επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», της τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 

ΑΔΑ: 620Κ7ΛΒ-Α26



Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη σύναψη 
συμβάσεων». 
2. Την υπ' αριθμ. Δ.Δ. 4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/τ.Β'/7-11-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. 
Μακεδονίας - Θράκης "Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.,στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί 
Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ.".  
3. Το υπ’ πρωτ. 4476/25-9-2019 έγγραφο του Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας σχετικά με 
την εξειδίκευση των πιστώσεων. 
4. Την υπ’ αριθ. 17433/21.12.2020 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας και Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 237/2020 αποφάσεως του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α.: ΨΤΟΗΟΡ1Υ-ΓΣΩ).                                                                
5. Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης : 
 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 9567 25/10/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
2 9567 25/10/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
3 9607 27/10/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
4 9607 27/10/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
5 9606 27/10/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
6 9606 27/10/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
7 9605 27/10/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
8 296759/415 26/10/2021 ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
9 297699/552 27/10/2021 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

10 305270/568 04/11/2021 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
11 305278/569 4/11/2021 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
12 310877/5394 9/11/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
13 310880/5395 9/11/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
14 310882/5396 9/11/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
15 310890/5397 9/11/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
16 310893/5398 9/11/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
17 310895/5399 9/11/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

 
6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 310208/5377/9-11-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 
Δράμας. 
7. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, 
καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, καθώς και την 
έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα.   
         
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
Εγκρίνει τις δαπάνες του του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, καθώς και την 
έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 

ΑΔΑ: 620Κ7ΛΒ-Α26



 

Α/Α 
ΕΙΔ. ΦΟΡΕΑΣ &                             

ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1311.1321.0001 427,80 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ, 
ΑΚΡΟΜΠΑΡΑ ΓΙΑ ΤΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΜΕ 102720 
ΚΑΙ ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ, ΙΜΑΝΤΑ ΓΙΑ ΤΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ 
ΜΕ 106421 ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

22.000,00 2.295,70 

2 1311.0861.0001 558,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ, ΑΛΛΑΓΗ 
ΑΚΡΟΜΠΑΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΜΕ 102720, 
ΕΞΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΤΑΚΑΚΙΩΝ ΧΕΙΡΟΦΡΕΝΟΥ, 
ΡΕΓΟΥΛΑΡΙΣΜΑ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΚΑΙ ΤΟΡΝΑΡΙΣΜΑ 
ΔΙΣΚΟΠΛΑΚΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΜΕ106421 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

10.000,00 2.510,01 

3 1311.1321.0001 699,36 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
(ΣΥΜΠΛΕΚΤΗΣ ΣΕΤ, ΒΑΛΒΟΛΙΝΕΣ, ΑΝΤΛΙΑ ΣΥΜΠΛΕΚΤΗ 
ΑΝΩ, ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΡΟΥΛΕΜΑΝ ΣΥΜΠΛΕΚΤΗ, ΨΑΛΙΔΙ 
ΕΜΠΡΟΣ, ΦΥΣΟΥΝΑ ΙΜΙΑΞΟΝΙΟΥ, ΥΓΡΑ ΦΡΕΝΩΝ) ΤΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΗ 5256 ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

22.000,00 2.295,70 

4 1311.0861.0001 310,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΥΜΠΛΕΚΤΗ, ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΑΛΙΔΙΑ ΕΜΠΡΟΣ) ΤΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΗ 5256 ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

10.000,00 2.510,01 

5 1311.1321.0001 397,12 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
(ΜΑΓΝΗΤΙΚΟ ΠΗΝΙΟ, ΑΝΤΙΣΚΩΡΙΑΚΟ, ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ, 
ΛΑΔΙ ΠΥΞΙΔΑΣ ΤΙΜΟΝΙΟΥ, ΛΑΔΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ, ΤΑΙΡΑΠ, 
ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΟΣ) ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕ 
137021 ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

22.000,00 2.295,70 

6 1311.0861.0001 273,42 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΣΥΝΤΟΜΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ, ΕΛΕΓΧΟΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ ΚΥΚΛΩΜΑΤΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, ΑΦΑΙΡΕΣΗ & ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΜΠΛΟΚ 
ΒΑΛΒΙΔΩΝ, ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΚΥΨΕΛΩΝ & ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ 
ΚΥΚΛΩΜΑΤΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ) ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΜΕ 137021 ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

10.000,00 2.510,01 

7 1311.1321.0001 409,20 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
(ΑΕΡΟΦΥΛΑΚΙΟ) ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕ 
122605 ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

22.000,00 2.295,70 

8 1072.0892.0001 1.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΜΒΙΒΑΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΑΣ ΜΕ ΤΟΝ 
ΖΑΧΑΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟ ΣΕ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΗΣ 28/2021 ΠΡΑΞΗΣ 
ΕΠΙΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ (ΣΧΕΤ. 
ΑΠΟΦ. 584/2021 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ) 

200.000,00 200.000,00 

9 1072.1699.0001 600,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΩΝ 
ΣΤΟΛΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΝΔΡΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΔΡΑΜΑΣ 

65.000,00 36.882,03 

10 1072.0845.0001 400,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΓΛΥΚΩΝ, ΚΕΡΑΣΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΚΩΝ ΕΠΙΣΚΕΨΕΩΝ 
ΑΡΧΩΝ, ΦΟΡΕΩΝ, ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΓΙΟΡΤΕΣ ΤΩΝ 
ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑΣ ΣΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 
ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  

20.000,00 12.380,00 

11 1072.0845.0001 300,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΠΑΡΑΘΕΣΗΣ ΜΠΟΥΦΕ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΚΗ ΚΟΠΗ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑΤΙΚΗΣ 
ΠΙΤΑΣ, ΚΑΘΩΣ ΕΙΘΙΣΤΑΙ Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΔΡΑΜΑΣ ΜΕΤΑ ΤΗ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 1ης ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
ΝΑ ΔΕΧΕΤΑΙ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥ ΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ 

20.000,00 12.380,00 

12 1072.1311.0001 925,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΠΛΑΚΑΚΙΑ ΔΑΠΕΔΟΥ, ΚΟΛΛΑ, 
ΑΡΜΟΣ, ΑΣΤΑΡΙ ΑΠΟΣΤΑΤΕΣ Κ.ΛΠ.) ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ KΕΣΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

55.000,00 43.210,25 

13 1072.0851.0001 4.216,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ( ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΑΓΩΓΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Φ63, ΑΓΩΓΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  Φ140, 
ΣΥΛΛΕΚΤΗ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ, ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΔΟΧΕΙΟΥ 
ΔΙΑΣΤΟΛΗΣ Κ.ΛΠ.)  ΣΤΟ ΠΡΟΑΥΛΕΙΟ ΧΩΡΟ ΚΑΙ ΣΤΟ 
ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

47.714,76 17.189,96 

14 1072.1311.0001 2.759,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ (ΣΩΛΗΝΑΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
Φ63, ΣΩΛΗΝΑΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  Φ140, ΚΑΖΑΝΑΚΙΑ, 
ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ, ΑΝΤΙΔΙΑΣΤΟΛΙΚΟ, ΔΟΧΕΙΟ ΠΙΕΣΤΙΚΟΥ 
Κ.ΛΠ.)  ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ή ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΣΤΟ ΠΡΟΑΥΛΕΙΟ ΧΩΡΟ ΚΑΙ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

55.000,00 43.210,25 

ΑΔΑ: 620Κ7ΛΒ-Α26



15 1072.1641.0001 3.127,28 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΧΡΩΜΑ, ΛΑΔΟΜΠΟΓΙΑ, ΝΕΦΤΙ, 
ΥΔΡΟΧΡΩΜΑ, ΤΣΙΜΕΝΤΟΧΡΩΜΑ, ΠΙΝΕΛΛΑ, ΡΟΛΑ 
Κ.ΛΠ.) ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ  ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ, ΤΟΥ ΚΑΠΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

20.000,00 14.924,68 

16 1072.1311.0001 573,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ (ΙΜΑΝΤΑΣ, ΦΟΥΡΚΕΤΑ 
ΣΑΣΜΑΝ, ΓΡΑΝΑΖΙΑ ΤΑΧΥΤΗΤΩΝ, ΓΡΑΣΣΟ, ΜΙΣΙΝΕΖΑ 
Κ.ΛΠ.) ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥ 
(ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟ, ΤΡΑΚΤΕΡ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

27.696,67 20.432,33 

17 1072.0899.0001 3.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΕ ΓΕΡΑΝΟ ΔΥΟ ΜΑΡΜΑΡΙΝΩΝ 
ΟΓΚΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΠΑΡΚΙΝΓΚ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥΣ ΣΤΟ ΠΑΚΟ ΑΓΑΛΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 
ΕΙΣΟΔΟ ΤΟΥ ΠΑΡΚΙΝΓΚ, ΕΝΟΣ ΑΓΑΛΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΠΑΡΚΟ 
ΤΑΞΙΑΡΧΙΑΣ ΣΤΟ ΚΟΜΒΟ ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ ΚΑΙ ΑΛΛΑΓΗ 
ΣΥΡΜΑΤΟΣΧΟΙΝΩΝ ΣΤΟΥΣ ΙΣΤΟΥΣ ΤΩΝ ΣΗΜΑΙΩΝ ΣΤΟΝ 
ΚΟΡΥΛΟΒΟ ΚΑΙ ΣΤΟ ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΞΟΧΗΣ 

98.220,00 47.678,40 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ, Εξακουστός Κωνσταντίνος και  
Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα παραπάνω μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά Οι δαπάνες υπ΄αριθμ 9,10 και 
11 είναι υπερβολικά υψηλές για τα σημερνά δεδομένα, λόγω των δύσκολων οικονομικών συνθηκών. 
Παρατηρούμε δυσανάλογη κατανομή των εν λόγω εξόδων στην εκάστοτε περιφερειακή ενότητα. 
Επιπλέον, είναι η τρίτη χρονιά που είναι Αντιπεριφερειάρχης ο κ. Παπαδόπουλος δεν είχαν αγοραστεί 
στολίδια τα προηγούμενα έτη ή θέλουν ανανέωση οπότε κάθε χρόνο αγοράζονται καινούρια;». 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  743/2021. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 620Κ7ΛΒ-Α26


		2021-12-06T12:21:16+0200
	Athens




